Preisblatt fiktiv (ohne UNB-Netzkostenzuschuss 2026)

Entgelte fiir die Nutzung der Strom-Netzinfrastruktur
Stadtwerke Hemau giiltig ab:  01. Jan 2026
Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung und Messstellenbetrieb (incl. Messung) zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt fiir Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung (RLM

Entnahme in Jahrespreissystem Monatspreissystem
b < 2.500 h/a b >= 2.500 h/a § 19 Abs. 1 StromNEV
Leistung Arbeit Leistung Arbeit Leistung Arbeit
Euro/kW/a Ct/kWh Euro/kW/a Ct/kWh Euro/kW/Mon. Ct/kWh
Mittelspannung * MS 30,89 4,98 140,52 0,60 23,42 0,60
Umspannung MS/NS MS/NS 32,87 5,09 142,18 0,72 23,70 0,72
Niederspannung NS 42,35 5,40 142,57 1,39 23,76 1,39

Netznutzungsentgelt fiir Entnahmestellen ohne registrierende Lastgangmessung (SLP)

Kleinkundengruppe (SLP NS) Grundpreis Arbeitspreis
Euro/a Ct/kWh
Haushalt/Kleingewerbe 80,00 5,91

lvonl



Vergleich Abnahmefille Preisblatt zu Preisblatt fiktiv (ohne UNB-Netzkostenzuschuss 2026)

Entgelte fiir die Nutzung der Strom-Netzinfrastruktur

Stadtwerke Hemau

1 Haushaltskunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von:

AP 4,47
AP fiktiv 5,91

Ct/kWh GP
Ct/kWh GP fiktiv

80,00
80,00

2 Gewerbekunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP 4,47
AP fiktiv 5,91

Ct/kWh GP
Ct/kWh GP fiktiv

80,00
80,00

3 Industriekunde in der Mittelspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP 0,48
AP fiktiv 0,60

Ct/kWh LP
Ct/kWh LP fiktiv

111,57
140,52

€/a
€/a

€/a
€/a

€/a
€/a

Netzentgelt

giiltig ab:

Netzentgelt fiktiv

Netzentgelt

Netzentgelt fiktiv

Netzentgelt

Netzentgelt fiktiv

01. Jan 2026

3.500

236 €
287 €

50.000

2315 €
3.035 €

24.000.000
6.000
4.000

561.480 €
706.080 €

kWh

€/a
€/a

kWh

€/a
€/a

kWh
bh
kw
€/a
€/a



