

Preisblatt fiktiv (ohne ÜNB-Netzkostenzuschuss 2026)

Entgelte für die Nutzung der Strom-Netzinfrastruktur

Stadtwerke Hemau

gültig ab: 01. Jan 2026

Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung und Messstellenbetrieb (incl. Messung) zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung (RLM)

Entnahme in	Jahrespreissystem				Monatspreissystem		
	b < 2.500 h/a		b >= 2.500 h/a		§ 19 Abs. 1 StromNEV		
	Leistung Euro/kW/a	Arbeit Ct/kWh	Leistung Euro/kW/a	Arbeit Ct/kWh	Leistung Euro/kW/Mon.	Arbeit Ct/kWh	
Mittelspannung *	MS	30,89	4,98	140,52	0,60	23,42	0,60
Umspannung MS/NS	MS/NS	32,87	5,09	142,18	0,72	23,70	0,72
Niederspannung	NS	42,35	5,40	142,57	1,39	23,76	1,39

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierende Lastgangmessung (SLP)

Kleinkundengruppe (SLP NS)	Grundpreis Euro/a	Arbeitspreis Ct/kWh
Haushalt/Kleingewerbe	80,00	5,91

Vergleich Abnahmefälle Preisblatt zu Preisblatt fiktiv (ohne ÜNB-Netzkostenzuschuss 2026)

Entgelte für die Nutzung der Strom-Netzinfrastruktur

gültig ab: 01. Jan 2026

Stadtwerke Hemau

1 Haushaltskunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von:

AP	4,47	Ct/kWh	GP	80,00	€/a	236 €	€/a
AP fiktiv	5,91	Ct/kWh	GP fiktiv	80,00	€/a	287 €	€/a

2 Gewerbekunde in der Niederspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP	4,47	Ct/kWh	GP	80,00	€/a	2.315 €	€/a
AP fiktiv	5,91	Ct/kWh	GP fiktiv	80,00	€/a	3.035 €	€/a

3 Industriekunde in der Mittelspannung mit einem Jahresverbrauch von :

AP	0,48	Ct/kWh	LP	111,57	€/a	24.000.000	kWh
AP fiktiv	0,60	Ct/kWh	LP fiktiv	140,52	€/a	561.480 €	€/a

Netzentgelt fiktiv

Netzentgelt	4.000	kW	6.000	bh	Netzentgelt	4.000	kW
Netzentgelt fiktiv	706.080 €	€/a	706.080 €	€/a	Netzentgelt fiktiv	706.080 €	€/a